Obligatio  
præfandi  
congruam  
futuratio-  
nem dd.  
Presbyteris,  
sicut antea  
servabatur.

**S. 10.** Sexto, quod Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegium prædicta pro congrua eorumdem Presbyterorum Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis quidquid pro manutentione omnium, & singulorum Presbyterorum, Sacrifice, Confessariorum, Rectoris, Praefecti Collegii prædicti, aliorumque Ministrorum Ecclesiasticorum Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii prædictorum servitio ante incumbentium annuatim præstatabat, annuatim præstare: ita tamen, quod per viam computi diligenter perpenso ad quidquid manutentio prædicta annuatim ascendebat, id totum etiam annuatim de mense in mensem, pro rata illius parte, eidem Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis pro supportandis perpetuò omnibus, & singulis oneribus prædictis nunc, & pro tempore existens Protector prædictus persolvi facere respectivè debeat, & teneatur.

Assignatio  
reddi tuum  
pro m. nu-  
tatione A-  
lumnorum,  
Musicorum,  
& Ministro-  
rum Eccle-  
siae, ac sup-  
portatione  
aliorum one-  
rum.

**S. 11.** Septimo, quod idem servandum sit tam in Alumnorum prædictorum in dicto Collegio pro tempore degentium, quam Musicorum, aliorumque Ministrorum eidem Ecclesia prædicta Beatae Mariae Virginis in Montibus interventum salarii, nec non Sacrifice, ac cuiuscunq; alterius onoris ipsius Ecclesiae Beatae Mariae in Montibus hujusmodi cultum, servitiumque concernientium suppertatione; nempe, quod factò prius computo omnium, & singularum expensarum, quæ de uno ad alterum annum, annuis manutentioni Alumnorum etiam quoad illorum victum, vestitum, ac utensilium, & mobilium usum, Musicorum salario, Sacrifice, aliorumque dictorum onerum suppertationi prædictis necessaria fuerint, id totum, ad quod omnes, & singula expensæ prædictæ annuatim ascendere compertæ fuerint, & ad summam hujusmodi rationem tantum, Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis; absque eo quod ipsi aliquid ultra ullo unquam tempore pro præmissis omnibus, & singulis supportandis prætendere possint, quin sub expressa eorum obligatione de præmissis omnibus, & singulis oneribus prædictis perpetuò, exactèque supportandis, similiter, & ut præfertur, carum expensarum rata pars de mense in mensem annuatim persolvi debeat.

Admissio, &  
respectivè  
dimissio A-  
lumnorum,  
& elecio  
Magistri Mu-  
sicæ spectet  
ad Protecto-  
rem.

Jus visitandi,  
& corrigendi  
pertineat,  
ut supra.

Deputatio  
Rectoris ex  
Congregatione  
dictorum Pres-  
byterorum fieri  
debeat, qui  
se præsentare  
teneatur  
Protectori,  
& ad hunc  
spectet illius  
amotio.

hujusmodi regimen suscepit, per Cardinalem, ac nunc & pro tempore existentem Protectorem prædictum, ut minus idoneus ad regimen hujusmodi exequendum compertus fuerit, Cardinalis, ac nunc, & pro tempore existens Protector prædictus illum prævio nuncio per epistolam Superioribus prædictis, qui alterum ex ejusdem Congregationis Presbyteris prædictis magis idoneum subrogare omnino debeant, amoveri facere liberè, & licet posst, & valeat.

**S. 15.** Undecimo, quod futuorum, ac pro tempore existentium Rectori prædicti, ac Presbyterorum ejusdem Congregationis Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegii prædictorum regiminis, Sacrifice, & concionibus temporali quadragesimali pro tempore existentium deputatio ad ejusdem Congregationis Superioriores prædictos, cum hoc tamen, quod Rector, ac Presbyteri prædicti ad regimen, & omnia prædicta exequenda, ut præfertur, deputandi in his, quæ eorum regimen, & munia ejusmodi respiciunt, omnino modis iurisdictioni, & superioritati Cardinalis nunc, & pro tempore existentis Protectoris prædicti subiecti sint, & esse debeat; & si Cardinalis nunc, & pro tempore existens Protector prædictus, quos, seu quem ex Presbyteris, ut præfertur, deputatis prædictis, ut minus idoneum, seu idoneos ad regimen, & omnia hujusmodi, aut illorum aliquod exequenda compererit, illum seu illos a Superioribus prædictis, prævio nuncio prædicto, amoveri, aliosque, seu aliud in eorum, seu ejus locum subrogari facere posst, & valeat, spelet, & pertineat: & insuper antequam ille ex Presbyteris prædictis, qui ad munus Concionatoris in Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus tempore quadragesimali prædicto explendum deputatus fuerit, munus hujusmodi expiere incipiat, benedictionem à Cardinali nunc, & pro tempore existente Protectore prædicto sumere debeat, & teneatur, & quia Presbyteri Congregationis prædictæ in multis locorum Ordinariis, Presbyteri vero, qui servitiis Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii prædictorum pro tempore usque nunc institerunt, omnime superioritati Cardinalis Protectoris nunc, & pro tempore existentis prædicti respectivè subiecti esse dignoscuntur, & confieverunt, quod in posterum ejusdem Congregationis Presbyteri, deputati prædicti ejusdem Cardinalis nunc, & pro tempore existentis Protectoris prædicti superioritati, prout Presbyteri Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii prædictorum, servitios insistentes de cetero esse debeat, & censemantur.

**S. 16.** Duodecimo, quod omnium, & singulorum sacrorum suppellethilium, argenteorum, aliorumque pretiosorum, que in Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, illiusque Sacrifice, necnon omnium, & singulorum mobilium, & utensilium, que in Collegio prædicto respectivè reperiuntur, Inventarium fieri, illaque prævia illorum estimatione per Peritum de communi Congregationis, illiusque Presbyterorum, ac Fulvii Cardinalis, & Protectoris prædictorum consensu facienda, Congregatio, illiusque Presbyteris prædictis consignari, ac Congregatio, illiusque Presbyteri de omnibus, & singulis suppellethili bus, rebus argenteis, pretiosisque, nec non utensilibus, ac mobilibus quietare, illaque, pro quorum existentia, & sufficienti probatione, estimatione, ac Inventarium prædicta stent, manutene, & quoties ad id requisiti fuerint, etiam per viam subrogationis illorum, quæ consumpta fuerint, exhibere debeat, & teneantur.

**S. 17.** Tertiodecimo, quod totum id, quod Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis

Sacrifice, &  
Concionato-  
r deputa-  
tur à Su-  
perioribus  
Congrega-  
tionis, sive  
tamen sub-  
iecti Protec-  
tori qui pos-  
sit illos amo-  
vere.

Concionator  
benedictio-  
nem obser-  
vare teneatur à  
Protectore.

Presbyteri  
addicti ser-  
vicio præfate  
Ecclesie sub-  
iecti sint su-  
perioritati  
Protectoris.

Fieri debeat  
Inventarium  
ac estimari  
omnia sacra  
suppellethi-  
lia argentea,  
& mobilia  
Ecclesie, &  
Collegii.

Configne-  
tur poltea  
Presbyteris  
cum reporta-  
tione quietan-  
tiae, &  
obligatione  
manutenen-  
di.

Modus solu-  
tionis facien-  
dar pro ma-  
nutenzione  
Ministrorum  
Ecclesie, &  
Collegii præ-  
scribitur.

pro Alumnorum Ecclesiae, illiusque Sacrificia praedictorum manutentione annuatim, ac menstruatim, ut præfertur, persolvi conventum fuit, id totum eo modo Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis, quo Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii praedictorum Oecono, Sacrifice, Praefecto, Rectori, Cappellani, ac Musicis usque nunc persolutum fuit, persolvi debeat; nempe id quod menstruatim in numerata pecunia Oecono, Sacrifice, Praefecto, Rectori, Cappellani, ac Musicis prædictis persolvi confueverat, Congregationi, ejusque Presbyteris prædictis menstruatim in eadem pecunia, reliquum verò juxta commodum, per quod annuatim persolvi confuevit, persolvi debeat.

¶. 18. Quartodecimè, quod Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis elemosynas, quas Christifideliū ad prædictam Ecclesiam ejusdem B. Mariae in Montibus devotionis causā confluētū voluntas pro celebrandis inibi Missis de die in diem elargitur, quilibet mense inquirendi, dictasque Missas eventitias nuncupatas celebrandi, seu celebrari faciendi onus incumbat, & atento quod in prædicta Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus inter Missarum celebrations quaestuari, quaestusque hujusmodi in usus, & utilitatē Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii praedictorum converti confuerunt; hinc quaestus prædicti, qui considerato per viam calculi eorum valore ad rationem scutorum trium monetarum etiam quilibet mense ascendere solent, Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis, cum hoc tamen, quod ex quilibet ex menstruis præstationibus in pecunia numerata Congregationi, illiusque Presbyteris, ut præfertur, faciendi prædicta scuta tria ratione quaestuum prædictorum detrahi debeat, liberè ce-  
dant.

¶. 19. Decimoquinto, quod omnia, & singula pia legata, aut relicta, ac hereditates facta, & collata, aut facienda, vel conferenda Presbyteris prædictis Congregationis præfata Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus aut in eam comorantibus, ad effectum illorum institutum exercendi, aut missione splendi, aut eos, qui ad exercitia spiritualia apud eosdem Presbyteros exequenda se conferunt, recipiendi, aut se aleandi, aut fabricandi, aut possidendi aliquem se recreandi causa locum, ad Congregationem, illiusque Presbyteros præfatos specent, & pertineant, & cum hoc tamen quod si Congregatio, illiusque Presbyteri prædicti legata, relicta, & hereditates prædicti a Congregatione illiusque Presbyteris prædictis in ampliandis Collegii adiiciunt, ac Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus aedibus erogata fuerint, in eorumdem Presbyterorum ab illis recessu Collegio, ac ejusdem Beatae Mariae in Montibus Ecclesiae prædictis liberè remaneant. Quo verò ad pia legata, relicta, & hereditates Collegio, ac ejusdem Beatae Mariae in Montibus Ecclesia, illiusque Sacrifice prædictis facta, & facienda, aut collata, vel conferenda, ad Collegium ejusdem Beatae Mariae in Montibus, Ecclesiam, illiusque Sacrificiam prædictas specent, & pertineant; eā tamen declaratio adjecta, quod omnia & singula relicta, & hereditates usque nunc facta, & collata, etiam nondum devoluta, nec purificata, sed in posterum devolvenda, & purificanda, ad Collegium, & Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus prædicta similiter semper specent, & pertineant. Ac denique quoad relicta, quae eisdem Presbyteris Piss operatis in genere in Collegio, & ejusdem Beatae Mariae in Montibus Ecclesia prædictis comorantibus in posterum fieri contigerit, ad illos spectare, & pertinere debe-

bunt, ad quos, ut infra, spectare, & pertinere declarabitur.

¶. 20. Decimosexto, ac demum, quod Congregationi, illiusque universi Presbyteri præfati ad præmissorum omnium, & singulorum omnium statutorum observationem, & implementum, nec non perpetuam suppelleciliū, argentorum utensilium, ac mobilium prædictorum conservatiōnem solemniter, & exp̄esse se obligare debeat; & teneantur, & alias, prout in Instrumento publico desuper inter Fulvium Cardinalem, & Protectorem, ac dilectum etiam filium Dominicum de Longobardis Presbyterum dicta Congregationis, ejusdem Congregationis Procuratorem Generalem stipulato, & per acta dilecti etiam filii Francisci Nicolai Orsini Curia Capituli Notarii sub die 31. Octobris proxime elapsi rogato, pleniū continetur, nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito perpetuò concesserit, & assūgnaverit.

¶. 21. Nos, qui ad ea, per quæ Congregationum, aliorumque piorum locorum quomodolibet præsertim in Urbe nostrâ prædicta studio piorum operum vacantium prosperiori statui cum Divini cultus angumento, ac speciali fidelium consolatiōnē facta dignoscuntur, ut in eorum firmitate, perpetuāq; persistant tranquillitate, nostras Apostolicæ potestatis manus extendimus adjutrices: Proptereaque, sicut ex fide dignis relatibus intelleximus, concessio, & assignatio prædictæ non modicum cultui erga ipsam Beatissimam Virginem incrementi, ædificationique Alumnorum prædictorum allatura sint utilitas, providè circa concessionem, assignationemque hujusmodi per dictum Fulvium Cardinalem, & Protectorem, ut præfertur, disposita, ejusque pium proposūtum, ac devotam vigilantiā laudantes in Domino, nec non ejusdem Congregationis Presbyters, illorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, motu proprio, non ad eorumdem Presbyterorum, seu aliquius alterius instantiam, sed ex certa scientia, metaque liberalitate nostris, & de Apostolicæ potestatis plenitudine concessionem, & assignationem hujusmodi, ac prout illas concernit, Instrumentum desuper confectum prædicta Apostolicā auctoritate perpetuò approbamus, & confirmamus, illiusque inviolabilis Apostolicæ firmatus robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam iuris, quam facti, & solemnitatum defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, in eisdem supplemus. Et ut concessio, & assignatio hujusmodi, ac omnia, & singula præmissa semper firma, & valida persistant, & de illorum validitate, & firmitate nullo unquam tempore hæstari contingat, ac quatenus opus sit, Ecclesia ejusdem Beatae Marie in Montibus, quæ minimè collativa existit, illiusque Sacrifice, ac Collegii prædictorum, illorumque ædium, suppelleciliū, utensilium, & mobilium usus prædictos, ad effectum præmissorum tantum, ac cum omnibus, & singulis conditionibus, pacis, & obligationibus in dicto instrumento contentis, & expressis, & non alias, Congregationi, illiusque Presbyteris prædictis, ita quod licet eis corporalem, realem, & actualem possessionem, quoad usus prædictos tantum, per se, vel alium, seu alios eorum, prædictaque Congregationis nomine, propriâ auctoritate apprehendere, & apprehenam perpetuò retinere, Apostolicâ autoritate perpetuò concedimus, & assignamus illosque servitio Ecclesia ejusdem B. Mariae in Montibus, & Collegii prædictorum pro tem-

Obligatio  
Presbytero-  
rum obser-  
vandi omnia  
supradicita,  
& confervan-  
di suppelle-  
tilia.

Stipulatio  
instrumenti  
concessionis  
cum reserva-  
tione bene-  
placiti.

Enarrat uci-  
litatem pro-  
venientem ex prædicta  
concessione  
Ecclesiae, &  
Collegii fa-  
cta Presbyte-  
ris.

Motu pro-  
prio confir-  
mat supradic-  
tam conce-  
ssionem cum  
omnibus, &  
singulis paci-  
tis, & condi-  
tionibus in ea contentis.

Eximit à Ju-  
risdictione  
Ordinario-  
rum Pre-  
byters addic-  
tos ser-  
vicio Eccle-  
siae

Satisfactio  
celebrationis  
Missarum e-  
ventituarum  
spectet ad  
Presbyteros.

Eleemosyna  
quaestu ac-  
quisita ap-  
plicentur  
Presbyteris  
cum aliqua  
modificatio-  
ne.

Hæreditates  
& legata ra-  
tione proprii  
Instituti dd.  
Presbyteris  
relicta ad  
eos perti-  
neant, dum  
modo eroga-  
ta non fu-  
rint in bene-  
ficiū Eccle-  
siae, & Colle-  
gii.

Hæreditates  
& legata Ec-  
clesiae, &  
Collegio re-  
licta, ad il-  
lam, & illud  
spectent.

Relicta Pres-  
byteris in ge-  
nere, ad ip-  
fos, ut infra,  
pertineant.

fix, & Colle-  
gii cum lar-  
gitione Pri-  
vilegiorum,  
& gratiarum  
alias concess-  
Presbyteris  
Sæcularibus.

pore addic̄tos à Locorum Ordinariis in illis, in quibus ipsi Ordinariis prædictis subesse dignoscuntur, dicta Apostolica authoritate eximus, & liberamus, ac exemptos, & liberatos, & omnino Superioritati, jurisdictionique Cardinalis nunc, & pro tempore existentis Protectoris prædicti subjec̄tus, illique subjectos esse, & fore volumus, ac ejusdem Congregationis Presbyteris prædictis eidem Ecclesia Beata Maria in Montibus, & Collegio prædicto pro tempore interventibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, facultatibus, indulxit, exemptionibus, indulgentiis, ac privilegiis, quibus Presbyteri, aliqui Ministri Ecclesie ejusdem Beatae Mariæ in Montibus, & Collegio prædictis ante pro tempore interventibus de jure, usū, consuetudine, privilegio, & concessione Apostolica, ant alias quomodolibet utebantur, fruebantur, potiebantur, & gaudebant, uti, frui, potiri, & gaudere, libere, & licite possint, & valeant, eadem autoritate concedimus, & indulgemus.

Declarat, Legata, alia-  
que reliqui  
spectare debere ad Ec-  
clesiam nisi  
confert, dic-  
tos Presbyte-  
ros suffice con-  
templatos.

Demandat obseruantiam instrumenti concessionis.

Decreta ro-  
borantia  
cum clausu-  
la sublata &  
irritanti.

§. 22. Ac insuper legata pia, & res à piis Benefactoribus Presbyteris Piis Operariis prædictis in Ecclesiâ ejusdem B. Mariæ in Montibus hujusmodi degentibus, vel commorantibus, vel Presbyteris piis Operariis ejusdem Ecclesiâ B. Mariæ in Montibus, vel ipsi Ecclesiâ B. Mariæ in Montibus, relinquenda, & relinquendis, ad Ecclesiam ipsam prædicta B. Mariæ in Montibus nisi ex verbis vel conjecturis, circumstantiis, aut verisimili Testatorum mente apparent, vel apparere possit. Testatores eodem Presbyteros principaliiter contemplatos fuisse, aut eorum contemplatione principaliiter motos fuisse ad relinquendum, spectare, & pertinere debere, Apostolica authoritate prædictâ, declaramus: Decernentes Congregationem, illiusque Superiores, & Presbyteros pro tempore existentes, nec non Cardinalem, ac nunc, & pro tempore existentem Protectorem prædictos ad omnia, & singula in prædicto Instrumento concessionis hujusmodi contenta, illorumque obseruantiam, & executionem obligatos fore, & esse; nec non illa omnia, & singula ab omnibus, ad quos nunc quomodolibet spectat, & spectare poterit in futurum, perpetuo firmiter, & inviolabiliter observari, & adimpleri debere.

§. 23. Præsentis quoque etiam ex eo, quid quicunque interess habentes, vel habere prætententes præmissis non consenserint, atque ad ea vocati non fuerint, vel causa, propter quas illiant, aut facta sint, verificata, & justificata non fuerint, vel alias ex quocumque capite, quantumvis juridico, & legitimo, de subscriptione, vel obreptione, vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, retractari, nullari, invalidari, aut in jus, vel controversiam vocari, seu ad viam, & terminos juris reduci, aut adversus illas quocumque juris, vel facti, aut gratiae remedium impetrari, aut concedi nullatenus unquam posse, sed illas semper, & perpetuo validas, & efficaces, esse, & fore, suolque plenarios, & integras effectus fortiri, obtinere debere, nec non sub quibusvis similibus, vel diffimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, derogationibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendendi, sed semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub quicunque posteriori datâ per eosdem Congregationem, illius Superiores, ac Presbyteros, nec non Cardinalem nunc, & pro tempore existentem Protectorem quandocumque eligenda concessas esse, & fore; sicutque, & non alias per quicunque Judices, Ordinarios, & Delegatos, quavis authoritate fungentes, etiam Causarum Palati Apostoli.

tolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, de latere Legatos, Vicellegatos, seu quosvis alios, sublatâ eis, & eorum cuilibet alteri judicandi, & definiendi formâ, ubique, & in quicunque instantiâ judicari, & definiri debere, iricum, & inane, si fecis super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentati.

§. 24. Quo circa Venerabilibus Fratribus nostris Portuensi, & Praenettino Episcopis nunc, & pro tempore existentibus per easdem præentes motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios easdem præentes, & in eis contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Congregationis, ac pro tempore existentium illius Presbyterorum, nec non Cardinalis nunc, & pro tempore existentis prædicatorum, seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsticio assistentes, facient auctoritate nostrâ præentes, & in eis contenta quacumque ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitate observari, ac singulos, quos ipsæ præentes concernunt, illis pacifice frui, & gaudere; non permittentes ipsis, vel eorum quempiam desuper quomodolibet molestari. Contradictores quoslibet, & Rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, aliaque opportuna remedia juris, & facti, appellatione postposita, compescendo, nec non legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis non obstantibus Pauli, Gregorii, & Urbani prædicatorum, nec non Pauli Secundi, quatenus opus sit, Prædecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiæ non alienandis, aliusque Apostolicis constitutionibus, & ordinacionibus nec non nostrâ, & Cancelleriae Apostolicæ regulâ de jure quæsto non tollende, nec non Ecclesiâ ejusdem Beatae Mariæ in Montibus, ac Collegii prædicatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & confutandinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis, illis, eorumque Superioribus, Administratoribus, Deputatis, aliusque Personis sub quibuscumque tenoribus, & formis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, ac latissime, & plenissime, motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 25. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrâ absolutionis, confirmationis, approbationis, roboris adjectio[n]is, defensionis supplicationis, ac nova concessionis, & assignationis, indulti, declarationis, mandati, decreti, derogationis, ac voluntatis infringere, vel ei ausa temerario contrarie; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Roma apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domini milleseptuaginta et secundum duodecimo, quarto, nonas Januarii Pontificatus nostri Anno duodecimo.

L. Vannicellus.  
C. Cerrus.

Executio  
præfensis  
Bullæ com-  
mittitur Epis-  
copis Portu-  
ensi, & Pra-  
nestino.

Derogatio  
contraria-  
rum, & præ-  
cipiæ Bullæ  
supra re-  
latarum; nec  
non Pauli II.  
de rebus Ec-  
clie, non alien-  
andis.

Sanctio poe-  
nalis.

Dat. die 2.  
Januarii an-  
no 1712.

Loco  $\ddagger$  Plumbi.

A. Mire.

I. P. Paloccius,  
Hieronymus Bertus Pro-Sigillator.

L.

## C O N S T I T U T I O

Qua Superioribus, & Monachis Ordinis Carthusien. sub pœnâ excommunicationis latæ Sententiae Romano Pontifici reservata interdictatur, ne cuicunque personæ, etiam Cardinali, in Monasteriis ejusdem Ordinis carnis vesci permittant.

## C L E M E N S P A P A X I .

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**E**X injuncto Nobis cælitus Apostolicæ Servitutis munere in eam præcipue curam solliciti studiis incumbimus, ut regularem observantiam, religiosamque tranquillitatem inter Religiosos Viros, qui à seculi turbis longè remoti vota sua Altissimo, mente quietâ, & ad Deum per contemplationis sublimitatem, atque suavitatem reddere student, quantum Nobis ex alto conceditur, tueri, atque conservare sataganus. Supplicationibus itaque Dilecti filii nostri Annibal S. R. E. Diaconi Cardinalis Albani nuncupati nostri secundum carnem ex Fratre germano Nepotis, Ordinis Carthusien. apud Nos, & Sedem Apostolicam Proætoris Nobis super hoc humiliter porrœctis inclinati, ne de cætero quispiam Monasteriorum dicitur Ordinis Superior, vel alius ejusdem Ordinis Monachus, five alia quælibet Persona, quemcumque five Ecclesiasticum sacerdotalem, vel regularem quâvis mundanâ, vel Ecclesiastice præeminentiâ, potestate, vel dignitate, etiam Cardinalitiâ, fungentem carnis in Monasteriis Ordinis hujusmodi adversus illius antiquam, & laudabilem consuetudinem, five publicè, five secreè uti, & vesci permettere audeat quovis modo, seu præsumat, sub excommunicationis latæ Sententiae, à quâ nemo, nisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, absolutio ne beneficium, præterquam in mortis articulo constitutus, obtinere queat, aliisque per Statuta memoriati Ordinis autoritate Apostolicâ confirmata inflicti pœnis eo ipso absque alia declaratione incurrentis, dictâ authoritate tenore præsentium interdicimus, & prohibemus. Decerentes eadem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existeri, & fore, suoq[ue] plenarios, & integrlos effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter, & inconsultè observari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam canicularum Palatini Apostolici Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, aliosve quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublatâ eis, & eorum cuiilibet quâvis aliæ judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quâvis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca dilecto filio moderno Priori Generali dicti Ordinis harum serie committimus, & mandamus, ut ipsas præsentes literas in omnibus, & singulis Ordinis prædicti Provinciis, & Monasteriis quamprimum publicari curet, ne quispiam illarum ignorantiam allegare possit. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus

Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, & Monasteriorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quâvis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis; Quibus, omnibus, & singulis illorum tenores, præsentiis pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expreſſe derogamus, cæterisque contraria quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu aliqui Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis eadem prorū fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Roma apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 11. Maii MDCCXII. Pontificatus nostri Anno duodecimo.

F. Oliverius.

## C A N O N I Z A T I O

L.I.

S. PII QUINTI PONTIFICIS MAXIMI  
Ex Ordine Fratrum Prædicatorum, illiusque in Sanctorum numerum relatio.

## C L E M E N S E P I S C O P U S

## S E R V U S S E R V O R U M D E I .

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**Nter multiplices tribulationes, quæ in viserunt nos, nimis Clementissimus Deus, qui non continet in irâ misericordias suas, visitavit Populum suum in pace, & de cœlestium charismatum abundantia, quibus locupletavit Electos suos, velut ab ubertate domus suæ, replevit Nos gaudio, atque in tantis periculis constitutos novis subsiditis instruxit, & confirmavit. Enimvero egregia Sanctorum Vitorum facinora, tametq[ue] magna Dei potissimum, ejusque potentiam loquuntur, & prædicent, qui ex humana naturæ figmento vali misericordie constare dignatur, ut per infirma Mundi fortia quaque confundant; ipsa tamen immensa Dei bonitas, artifex ad salutem, in paucorum triumphis plurimorum commodis prospicit, & virtutem præcedentium instrunctionem efficit posteriorum: ut nimis, qui viderint fragiles homines, eadem generis infirmitate circumdatos, in carne supra carnem vixisse, & per fidem operantes justitiam, adeptos esse reprobationes, pari Religionis ardore excitentur ad pugnam, ac nitantur ad coronam; Eorumque intuentes exitum conversationis, imitantur, & fidem; Simul etiam ne quis certantibus diffidant torpor obrepat, in ipsis Servorum suorum operibus in quibus proponit imitationis exemplum, imbecillitati nostrâ præsidium parat, eorumque merita nostra vult esse suffragia. Tantas profectâ sui in nos amoris divitias uberrimè effudit Dominus, cum dedit nobis de Pii V. Romani Pontificis Prædecessoris nostri virtutibus, ac meritis latari, & exultare. Cui enim dedit Sacerdotium Magnum, ut haberet laudem in nomine ipsius, & quem induit virtute ex alto, ut præliaret prælia Domini, & virtute irrumperet iniuriantes, factus in columnam ferream, & in murum æreum pro domo Dei; eundem etiam translatum de hoc sæculo, & signis admirabilis.